
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 17/01/2023 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1706 / 2022 
 

Ufficio A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO BIENNALE PER LA FORNITURA DI MATERIALE 

IDRO-TERMOSANITARIO - CIG 9140553EF1 - MODIFICA IMPUTAZIONI 
DI SPESA 

 
IL   RESPONSABILE 

 

Premesso che con determinazione n. 676 del 21/04/2022 la fornitura di materiale idro-termosanitario a mezzo 

di accordo quadro biennale è stata affidata a Cambielli Edilfriuli spa per un importo previsto di € 70.000,00, 

oltre iva, pari a complessivi € 85.400,00, imputati come segue: 

- € 42.700,00 all’esercizio finanziario 2022; 

- € 42.700,00 all’esercizio finanziario 2023; 

 

Vista la nota del 13/09/2022 del responsabile del Servizio Immobili e Cimiteri, con la quale si segnala la 

necessità di incrementare gli impegni di spesa assunti per l’anno in corso per l’acquisto di materiale 

idrotermosanitario a causa dell’elevato numero di interventi manutentivi effettuati e da effettuarsi sugli 

immobili comunali; 

 

Ritenuto di modificare gli impegni di spesa assunti per l’anno in corso per l’acquisto di materiale 

idrotermosanitario, con contestuale variazione degli impegni di spesa assunti per l’anno 2023, al fine di non 

apportare modifiche all’importo del contratto di fornitura stipulato con Cambielli Edilfriuli spa in data 

17/05/2022; 

 

Rilevata l’opportunità di modificare anche l’imputazione dell’importo di € 1.050,00 per le prestazioni di cui 

all’art. 113 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, impegnato con determinazione n. 676 del 21/04/2022, imputandolo 

all’esercizio finanziario 2023, anziché al 2024; 

 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione 

per gli esercizi finanziari 2022-2023-2024, corredato dai relativi allegati; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 sono stati approvati il Piano della 

Performance 2022-2024 e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (Ptpct) 2022-2024 del Comune di Bassano del Grappa – 
Approvazione”; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 17/01/2023 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n.334 del 17/12/2013, e s.m.i.; 

 

DETERMINA 
 

1. di integrare la spesa a favore di Cambielli Edilfriuli spa, avente sede legale in Via Fratelli Gracchi 48, 20092 

Cinisello Balsamo (MI), c.f. e p. iva 00721560159 assunta per l’esercizio finanziario 2022, come da seguente 

prospetto: 

 

cap. anno impegno n. importo integrazione Cod. min. PCF 

58103 2022 2046 € 6.000,00 4.01.1.0103 1.03.01.02.007 

290004 2022 nuovo impegno € 6.000,00 1.05.1.0103 1.03.02.09.004 

 

2. di ridurre la spesa a favore di Cambielli Edilfriuli spa assunta per l’esercizio finanziario 2023, come da 

seguente prospetto: 

 

cap. anno impegno n. importo riduzione Cod. min. PCF 

173103 2023 229 € 1.000,00 12.9.1.103 1.03.01.02.007 

203102 2023 230 € 2.000,00 6.1.1.103 1.03.01.02.007 

144593 2023 231 € 500,00 5.2.1.103 1.03.01.02.007 

150113 2023 232 € 500,00 8.1.1.103 1.03.01.02.007 

90111 2023 233 € 1.000,00 5.2.1.103 1.03.01.02.007 

58103 2023 234 € 2.000,00 4.1.1.103 1.03.01.02.007 

63102 2023 235 € 2.500,00 4.2.1.103 1.03.01.02.007 

802013 2023 236 € 1.000,00 12.7.1.103 1.03.02.09.009 

350322 2023 237 € 1.000,00 1.5.1.103 1.03.01.02.007 

21108 2023 238 € 500,00 1.6.1.103 1.03.01.02.007 

 

3. di dare atto che le modifiche di imputazione di cui ai punti precedenti non alterano l’importo contrattuale, 

che rimane invariato in complessivi € 85.400,00, iva al 22% compresa; 

 

4. di ridurre di € 1.050,00 l’impegno di spesa n. 82_2024, impegnando contestualmente lo stesso importo per 

le prestazioni di cui all’art. 113 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 al capitolo 350322 del bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2023 (cod. min. 1.5.1.103, PCF 1.03.01.02.007); 

 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Arch. Viviana Bonato, Servizio Immobili e Cimiteri 

dell’Area IV Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 2860_2022 

U 318_2023 

U INT46_2022 

U RID229_2023 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 17/01/2023 

U RID230_2023 

U RID231_2023 

U RID232_2023 

U RID233_2023 

U RID234_2023 

U RID235_2023 

U RID236_2023 

U RID237_2023 

U RID238_2023 

U RID82_2024 

 
Firmato digitalmente  il 20/09/2022 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 19/09/2022 da WALTER STOCCO / 
ArubaPEC S.p.A. valida dal 18/11/2021 12:18:21 al 18/11/2026 12:18:21 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 20/09/2022 al 05/10/2022 
 


